2022-2026 НЕЗАВИСИМЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ЗАКУПКА АУДИТОРСКИХ УСЛУГ
Протокол
Между Правительством Республики Армения , представленным Водным комитетом , и ЗАО «Веолия джур» , 21 ноября 2016 г. независимые технические характеристики подписанного договора аренды Заседание тендерного комитета по закупкам аудиторских услуг

Страна
Республика Армения
Код процедуры
ՋԿ-ԾՁԲ-22/1-ՏԱ (WC-SP-22/1-TA)
Связь
1. Договор аренды систем водоснабжения и иного имущества, находящихся в пользовании и обслуживании закрытых акционерных обществ «Ереван джур», «Армводоканал», «Лори-водоканал», «Ширак-водоканал» и «Нор Акунк».
2. Решение Правительства Республики Армения № 944-А от 10 июля 2025 года и Договор № 57, подписанный между Водным комитетом и Закрытым акционерным обществом «Веолиа джур» 16 июля 2025 года .
Процедура
Международный открытый тендер на закупку услуг независимого технического аудита в Республике Армения.
Наименование органа, реализующего проект
Армения территориальное управление и инфраструктура министерство водный Комитет / далее именуемый Комитетом / ․
Финансирование
Закрытое акционерное общество « Веолия джур » / далее по тексту Арендатор / , в соответствии с Договором аренды систем водоснабжения и иного имущества, находящихся в пользовании и содержании Закрытых акционерных обществ «Ереван джур», «Айджрмухкойуги», «Лори-Джрмухкойуги», «Ширак-Джрмухкойуги» и «Нор Акунк» .
Служба
Технический аудит услуг Закрытого акционерного общества « Веолия Юр » , поставщика услуг водоснабжения и водоотведения
Место, дата и время обсуждения
Комитет, конференц-зал, 04.08.2025, 15:00
Участники заседания: (Приказ Председателя ДЖК № 89-А от 05.09.2022 г.)
Председатель комитета К. Седракян,
Заместитель председателя Комитета М. Налбандян,
Заместитель председателя комиссии Д. Мкртчян,
Генеральный секретарь Комитета А. Казарян,
управления финансов и учета Комитета А. Симонян,
Начальник юридического отдела Комитета Г. Хачатрян,
Заместитель начальника управления водоснабжения и водоотведения Комитета А. Погосян,
А. Арушанян, главный специалист отдела водоснабжения и водоотведения Комитета,
[bookmark: _Hlk204337225]отдела ирригации и коллекторно-дренажных систем Комитета Н. Аветян,
[bookmark: _Hlk205192768]Комитета А. Саргсян (координатор закупок и секретарь комитета),
а также приглашенный консультант М. Бабаян (специалист по международным закупкам - консультант) и советник финансово-бухгалтерского отдела Комитета, координирующий отдельные функции.
Повестка дня
[bookmark: _Hlk204078601]Договор - положения и договор аренды систем водоснабжения и другого имущества, находящихся в пользовании и обслуживании закрытых акционерных обществ «Ереван джур», «Армводоканал», «Лори-водоканал», «Ширак-водоканал» и «Нор Акунк» на 2022-2026 годы . независимый технический аудит услуги приобретение соревнование дальнейший прогресс касательно обсуждение .

Обсуждение

Заместитель председателя комиссии Д.Мкртчян представил :
[bookmark: _Hlk204079372][bookmark: _Hlk204079471]16.07.2025 г. Положения Соглашения № 57, подписанного между Комитетом и Закрытым акционерным обществом « Веолия Юр » , согласно которым внесены изменения в пункт 6.7.1 (1) Договора аренды, на основании которых также изменяется порядок закупки услуг по техническому аудиту, а также порядок финансирования услуг по техническому аудиту.
Также были представлены положения пункта 3 Приглашения к подаче заявок, согласно которым: «ЮК через Оценочную комиссию может в любое время и по своему усмотрению
– отменить процесс отбора и организовать новый процесс,
– и даже до подписания и вступления в силу Договора отказаться от Договора, не принимая на себя никакой ответственности перед Заявителем/Заявителями, затронутыми им, и не имея обязательства обосновать действия, предпринятые Водным управлением РА и Оценочной комиссией .
Решенный

1. «Ереван Джур», «Армейский водопровод и канализация», «Лори водопровод и канализация», «Ширак водопровод и канализация» и «Нор
договору аренды систем водоснабжения и иного имущества, используемого и обслуживаемого закрытым акционерным обществом «Акунк» на 2022-2026 годы с кодом ՋԿ-ԾՁԲ-22/1-ՏԱ (WC-SP-22/1-TA) считать отмененным.
[bookmark: _Hlk204086201]2. Информировать Sachsen Wasser GmbH, единственного участника процедуры закупки, об отмене процедуры закупки .

[bookmark: _Hlk204258942]К. Седракян _____________________________

М. Налбандян _____________________________

[bookmark: _Hlk204259027]Мкртчян Д. _____________________________

А. Казарян _____________________________

А. Симонян _____________________________

Г. Хачатрян _____________________________

А. Погосян ____________________________

А. Арушанян ____________________________

Аветян Н. _____________________________

А. Саргсян ____________________________

Приглашены:

Т. Варданян ____________________________

Бабаян М. _____________________________
(Специалист по международным закупкам - консультант)